GMINA CHROSTKOWO

NIP 466 032 68 56, Regon 910856525 Chrostkowo, dnia 18.09.2018 r.
2.271.12.2018

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dot. wyjasnienia tresci SIWZ w ramach postgpowania przetargowego na zadanie pn.:
»Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnodci Zamawiajacego”
Znak sprawy: Z.271.12.2018

Pytanie 1
Zwracamy sie z prosbg o podanie PML.
Odpowiedz
PML wynosi 4 942 658,87
Pytanie 2
Zwracamy sig z prosbg o uzupetnienie brakujacych danych w zatgczniku nr 6 zaktadka budynki
o:
- rok budowy dla wszystkich budynkdéw
- konstrukcja budynkéw dla wszystkich budynkdow /budowli
- stan techniczny dla wszystkich budynkdw
- zabezpieczenia p/pozarowe i p/kradziezowe
Odpowiedz
Uzupetniono brakujace dane w zataczniku nr 6 — tabela nr 2 wykaz budynkodw i budowli
w Gminie Chrostkowo,
Pytanie 3
Czy Zamawiajacy planuje lub jest w trakcie wykonywania remontéw, przebudowy lub innych
inwestycji o takim charakterze w odniesieniu do posiadanego mienia? Jesli tak to prosze o
wskazanie lokalizacji, w ktdrych takie inwestycje trwaja lub sg planowane.
Odpowiedz
Zamawiajgcy nie planuje oraz nie jest w trakcie wykonywania remontéw, przebudowy lub
innych inwestycji o takim charakterze w odniesieniu do posiadanego mienia
Pytanie 4
Czy Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje budynkami/lokalami nieuzytkowanymi,
wytgczonymi z eksploataciji? Prosimy o uzupetnienie zatgcznika nr 6 o w/w informacje dia
wszystkich budynkow.
Odpowiedz
Zamawiajacy nie posiada/zarzgdza/administruje  budynkami/lokalami nieuzytkowanymi,
wytgczonymi z eksploatacii
Pytanie 5
Prosimy o podanie informacji dla kazdego z budynkdw;/lokali nieuzytkowanych/wytgczonych z
eksploatacji :
a) Czy w budynkach/lokalach podtaczone sg media?
b) W jakich latach byty przeprowadzone remonty w budynkach/lokalach
nieuzytkowanych/wytgczonych z eksploatacji i jaki jest ich stan techniczny?
c)Czy i jakie szkody w  przesziosci byty ~w  budynkach/lokalach
nieuzytkowanych/wytaczonych z eksploatacji?
d) Czy budynki/lokale nieuzytkowane/wytgczone z eksploatacji s wpisane do rejestru
zabytkow?
e) Czy budynki/lokale nieuzytkowane/wytgczone z eksploatacji S§ ogrodzone,
dozorowane, jesli tak w jaki sposdb?
f) Jaka jest odlegtos¢ od budynkdw/lokali do OSP lub PSP?




g) Czy sg na biezgco konserwowane wszystkie instalacje?
h) Czy w nieuzytkowanych budynkach/lokalach znajduje sie mienie?
i) Jakie jest przeznaczenie budynkéw/lokali — jakie Zamawiajgcy ma plany w stosunku do
budynkdw nieuzytkowanych?
j) Dokumentacja fotograficzna budynkow.
Odpowiedz
Zamawiajgcy nie posiada budynkoéw/lokali nieuzytkowanych/wytgczonych z eksploatacii
Pytanie 6
Czy w planowanym okresie ubezpieczenia tj. 01.01.2019 — 31.12.2020 zamawiajacy planuje
wytgczyC z eksploatacji /uzytkowania budynki lub przejaé budynki nieuzytkowane lub
wytgczone z eksploatacji ?
Odpowiedz
Zamawiajacy na chwilg obecng nie planuje wylaczy¢ z eksploatacji /uzytkowania budynki lub
przeja budynki nieuzytkowane lub wytgczone z eksploatacji
Pytanie 7
Zwracamy sie z prosbg o wykaz remontéw generalnych dla budynkéw powyzej 50 lat (m.in.
remont konstrukeji lub pokrycia dachu, urzadzen i instalacji wodno-kanalizacyjnych, instalacii
centralnego ogrzewania, instalacji elektrycznej, instalacji gazowej, instalacji wentylacyjnej i
kominowej, stolarki okiennej i drzwiowej).
Odpowiedz
Uzupetniono w zatgczniku nr 6 — tabela nr 2 wykaz budynkéw i budowli w Gminie Chrostkowo
informacje dla budynkéw powyzej 50 lat o przeprowadzane remonty.
Pytanie 8
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze z zakresu ubezpieczenia majatku wylgczone sg szkody w
wyniku zapadania lub osuwania sie ziemi w wyniku dziatalnosci cztowieka?
Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza
Pytanie 9
Czy w ubezpieczanych lokalizacjach po 1996 roku wystapity podtopienia lub powddz? Jedli tak
to prosze o wskazanie lokalizacji, w ktdrych takie szkody sie zdarzyly oraz wysoko$é
wyptaconych odszkodowan z tego tytutu.
Odpowiedz
Zamawiajgcy informuje, iz w ubezpieczanych lokalizacjach po 1996 roku nie wystapity
podtopienia lub powodzie.

Pytanie 10

Prosimy o podanie czy we wszystkich budynkach wtasnych, administrowanych, zarzadzanych
wszystkie instalacje poddawane sg regularnym przegladom wynikajgcymi z przepiséw prawa,
co potwierdzajg pisemne protokoty. W przypadku lokali nie posiadajacych regularnych
przegladow prosimy o ich wykaz.

Odpowiedz

We wszystkich budynkach wtasnych, administrowanych i zarzadzanych wszystkie instalacje
poddawane sg regularnym przegladom wynikajacymi z przepisow prawa, co potwierdzajg
pisemne protokoty.

Pytanie 11

Czy Zamawiajacy korzysta z firmy podwykonawczej zajmujacej sie zimowym utrzymaniem
drog, ulic, chodnikéw, parkingdw, placéw? Jaki jest czas reakcji na zagrozenie pojawiajace w
zarzagdzanym mieniu w ramach zasobéw wiasnych , badz w ramach umowy zawartej z
podwykonawca?




Odpowiedz

Zamawiajgcy nie korzysta z firmy podwykonawczej zajmujgcej sie zimowym utrzymaniem
drdg, ulic, chodnikéw, parkingéw i placéw. Czas reakcji na zagrozenie pojawiajgce sie
w zarzadzanym mieniu w ramach zasobdw wiasnych jest do 30 minut.

Pytanie 12

Czy zamawiajgcy zgtasza do ubezpieczenia mosty? Jezeli tak, prosimy o podanie sumy
ubezpieczenia, roku budowy, konstrukcji mostéw, wykaz przeprowadzanych remontéw .
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz nie zgtasza do ubezpieczenia mostow

Pytanie 13

Prosze o informacjg, czy Zamawiajacy bedzie kazdorazowo korzystat z profesjonalnej firmy
przeprowadzajgce]j pokazy fajerwerkdw, wybuchy petard i innych materiatoéw pirotechnicznych,
czy tez bedzie realizowat to we wiasnym zakresie?

Odpowiedz

Zamawiajgcy powyzsze zadania bedzie realizowat we wlasnym zakresie.

Pytanie 14

Czy zamawiajgcy zgtasza do ubezpieczenia solary, instalacje fotowoltaiczne, jezeli tak to na
jakg SU oraz czy byty zagaszane z tego tytutu szkody?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz nie zgtasza do ubezpieczenia solary, instalacje fotowoltaiczne
Pytanie 15

Prosimy o wprowadzenie limitu 200 0000,00 zt na: koszty zabezpieczenia ubezpieczonego
mienia przed bezposrednim zagrozeniem ze strony zdarzenia losowego objetego
ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzatniecia pozostatosci po szkodzie, w tym
koszty zwigzane z usuwaniem skutkdw zanieczyszczenia lub skazenia mienia w wyniku
wystapienia zdarzen losowych.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 16

Prosimy o wprowadzenie limitu 20 000,00 zt do zapisu: ,Ochrona ubezpieczeniowa w
ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych obejmuje réwniez szkody w
namiotach i znajdujgcym sie w nich mieniu, o ile znajduja sie w wykazie lub wartosci mienia
zgtoszonego do ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje réwniez szkody w mieniu znajdujgcym sie na wolnym
powietrzu”.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 17

Czy Zamawiajacy posiada/ administruje wysypiskiem $mieci i sortownig odpadow?
Odpowiedz

Zamawiajgcy nie posiada/ administruje wysypiskiem $mieci i sortownig odpaddw

Pytanie 18

Prosimy o podanie informacji czy Zamawiajgcy posiada/zarzadza/administruje punktami
selektywnej zbidrki odpaddw. Jezeli tak, to prosimy o podanie lokalizacji, informacji nt.
zabezpieczenia mienia, sktadowania, rodzaju sktadowanych odpaddw, informacje nt. dalszego
przekazywania odpaddw i zabezpieczen p/pozarowych i p/kradziezowych,

Odpowiedz

Zamawiajacy na chwile obecng nie posiada nie zarzadza i nie administruje punktem
selektywnej zbidrki odpaddw.




Ponadto Zmawiajacy informuje, ze PSZOK jest w trakcie budowy ale inwestycja ta nie zostata
jeszcze oddana do  uzytkowania. Natomiast szkody powstate w  zwigzku
z posiadaniem/zarzadzaniem/administrowaniem PSZOK nie sg objete zakresem ubezpieczenia.
Pytanie 19

Prosimy o podanie informacji czy w konstrukcji budynkow wystepuje mur pruski, jezeli tak to
prosimy o wskazanie tych budynkow.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz w konstrukcji budynkéw nie wystepuje mur pruski

Pytanie 20

Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000,00 zt do zapisu: ,odpowiedzialnos¢ za szkody
wyrzadzone wskutek posiadania lub uzytkowania pojazddw nie podlegajgcych obowigzkowemu
ubezpieczeniu dpowiedzialnosci cywilnej posiadaczy pojazdéw mechanicznych”.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie 21

Zwracamy sie z prosba o przeniesienie do klauzul fakultatywnych klauzule nr 24 — Klauzula
ochrony mienia wylaczonego z eksploatacii.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 22

Zwracamy sie z prosbg o wykreslenie w SIWZ z zakresu w ubezpieczeniu EEI od wszystkich
ryzyk szkdd powstatych na skutek wad produkcyjnych, btedéw konstrukcyjnych, wad
materiatowych, ktdre ujawnity sie dopiero po okresie gwarancji.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 23

Zwracamy sie z prosbg o potwierdzenie, ze w kradziezy zwyktej Ubezpieczyciel nie ponosi
odpowiedzialnosci za szkody:

- spowodowane przez niewyttumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki
spowodowane btedami urzedowymi lub ksiegowymi,

= wyrzadzone wskutek przywtaszczenia, falszerstwa, naduzycia lub innego dziatania
umyslnego ubezpieczajgcego,

= szkody w gotowce i jej substytutach.

Warunkiem przyjecia odpowiedzialnosci przez Ubezpieczyciela jest niezwtocznie — nie pozniej
niz w ciggu 24 godzin od chwili powziecia informacji o szkodzie — powiadomienie o zdarzeniu
organdw dochodzeniowo — $ledczych, w szczegdlnosci Policji, z podaniem okolicznoéci
zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokosci szkody.

Odpowiedz

Zamawiajgcy potwierdza, ze w kradziezy zwyklej Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialnoéci
za szkody:

- spowodowane przez niewyttumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki
spowodowane btedami urzedowymi lub ksiegowymi,

- wyrzadzone wskutek przywiaszczenia, fatszerstwa, naduzycia lub innego dziatania umyéinego
ubezpieczajgcego,

- szkody w gotowce i jej substytutach.

Zamawiajacy nie potwierdza, ze warunkiem przyjecia odpowiedzialnosci przez Ubezpieczyciela
jest niezwlocznie — nie pozniej niz w ciagu 24 godzin od chwili powziecia informacji o szkodzie
— powiadomienie o zdarzeniu organéw dochodzeniowo — Sledczych, w szczegdlnoéci Policii,
z podaniem okolicznosci zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokosci szkody.

Pytanie 24

Prosimy o podanie zaktualizowanej szkodowosci na dzier 10.09.2018 rok.




Odpowiedz
Zgodnie z informacjg uzyskang od aktualnego Ubezpieczyciela od dnia 27.06.2018r. do dnia
14.09. nie zostaly zgtoszone zadne szkody.

Pytanie 25

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na przesuniecie terminu sktadania ofert do dnia 28.09.2018r.?
Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz termin zostat przesuniety na dzien 27.09.2018r. Informacja ta
umieszczona zostata na stronie BIP w dniu 14.09.2018r.




